MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

                  MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS | CONCURSO PÚBLICO 2023

EDITAL nº 07/2023, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Procurador.

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público a retificação do Edital nº 07/2023, de 04 de
setembro de 2023, que regulamenta o Concurso Público para Provimento do cargo de Procurador,
no âmbito do Município de São José dos Campos, nos termos a seguir:

1. Retifica-se o item 8.7 do Edital, passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:
8.7. O quadro a seguir apresenta as disciplinas e números de questões:

Disciplina Número de questões

Língua Portuguesa 10

Direito Constitucional 7

Direito Administrativo 8

Direito Civil e Direito Empresarial 6

Direito Processual Civil 8

Direito Penal e Direito Processual Penal 3

Direito Tributário e Financeiro 7

Direito Difuso e Coletivo 6

Direito Ambiental e Urbanístico 6

Direito do Trabalho e Processual do Trabalho 6

Leis Municipais 3

TOTAL 70

  Leia-se:

8.7. O quadro a seguir apresenta as disciplinas e números de questões:

Disciplina Número de questões

Língua Portuguesa 10

Direito Constitucional 7

Direito Administrativo 8

Direito Civil e Direito Empresarial 6

Direito Processual Civil 8

Direito Penal e Direito Processual Penal 3

Direito Tributário e Financeiro 7

Direito Difuso e Coletivo 6

Direito Ambiental e Urbanístico 6

Direito do Trabalho, Processual do Trabalho e Previdenciário  6

Leis Municipais 3

TOTAL 70

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

                  MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS | CONCURSO PÚBLICO 2023

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital nº 07/2023, de 04 de setembro de
2023.

   São José dos Campos, 22 de novembro de 2023.

ODILSON GOMES BRAZ JUNIOR
Secretário de Gestão Administrativa e Finanças

GUILHERME LUIS MALVEZZI BELINI
Secretário de Apoio Jurídico